MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL ah
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL R G RTED
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 13 de agosto del 2021

Hora de inicio: 10:00 Horas Hora de finalizacion: 10:40 Horas

Lugar: Oficina de Contratos

ACTA -0596 - AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE LA EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO PN CESAP MIC 092 2021, CUYO OBJETO ES “LIMPIEZA,
SONDEQ Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE LAS TRAMPAS DE GRASA PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a fratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C, siendo las 10:03 horas del 13 de agosto de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del proceso
de Contratacién proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 092 2021, cuyo objeto es el “Limpieza, sondeo
y disposicion final de residuos de las trampas de grasa para el centro social de agentes y patrulleros de la
policia nacional’, con el fin de llevar a cabo la evaluacion final en relacion con las observaciones presentadas
a la verificacion preliminar relacionada en el Acta 0585 del 11 de agosto de 2021, a la empresa
Ingealimentos Saneamiento Ambiental S.A.S,, asi:

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021 — 026099 / AREAD — GRUF! — 29.25, La evaluadora econdmica - financiera
Erika Paola Beltran Bracho, realiza la verificacién correspondiente al proceso PN CESAP MIC 092 - 2021,
cuyo objeto “Limpieza, sondeo y disposicién final de residuos de las trampas de grasa para el centro social
de agentes y patrulleros de la policia nacional’, presenta el informe de la verificacion economica - financiera
asl.

Observacion:

El oferente presenta un descuento del 30% en cada uno de sus items y al aplicarlo queda con un precio
artificialmente bajo; por lo tanto, se solicita al oferente la verificacion y justificacion del mismo mediante
correo electronico a lo cual el oferente informa lo siguiente:

“La compafifa cuenta con infraestructura, vehiculos y herramientas propios, ahorrando asi
presupuesto que no se invierte en arriendo y es un rubro a favor de la empresa; adicional a lo
anterior manejamos voldmenes considerables de insumos y contamos con proveedores de los
mismos que por la antigtiedad de més de 15 afios nos mantienen precios bajos, sumado a esto
v para terminar Ia planta de personal de la empresa es estable no se varia con frecuencia lo que
brinda estabilidad y evita el desgaste y reprocesos de contratacion.
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Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto es que INGEALIMENTOS SAS, puede ofrecer y
competir con precios bajos ya que muchos de nuestros procesos nos ahorran dinero; este no
quiere decir que el servicio ofrecido no sea de calidad, todo por el contrario prestamos servicios
de alta calidad y garantizados; Ic que nos lleva a estar en capacidad para la ejecucion de este
contrato bajo los precios establecidos en nuestra oferta, que se desagregan de la siguiente

forma”
Cost? t.:le Gastos Utilidad
OFERTA Servicio generales
45% 35% 20%

i Rt A e e el ;i s P e G
Trampa grasa portatil en el edificio de la piscina de medidas 35 cm de
ancho, 80 cm de largo y 40 cm de profundidad. Retiro de lodos, transporte
y disposicién final en planta autorizada por la autoridad ambiental para
tratamiente de lodos, limpieza y sondeo de redes conexcs a la trampa, S
inoculacién 2 veces por semana de bacterias y/o enzimas especificas 3 T 8 $
para control de olores y biodegradacién de las grasas y materia orgénica. 89,250 62,475 | 445250 | 312,375
Se requiere uso de protocolos de limpieza, con productos bioldgices v R

guimicos biodegradables debidamente autorizados y registrados ante el
INVIMA, uso de equipos adecuados para succidén (mangueras, sondas,
vactor). Limpieza de la trampa: piso, paredes y tapa.

Trampa grasa portatil en la cocina zona de steward cocina principal de 43
cm de anche, 56 om de largo y 34 cm de profundidad. Retiro de lodos,
transporte y disposicion final en planta autorizada por la auteridad
ambiential para tratamiento de lodos, limpieza y sondeo de redes conexcs S

a fa trampa, inoculacién dos veces por semana de bacterias y/o enzimas $ R $ g
especificas para control de olores y biodegradacion de las grasas y 89,250 |: 82,475 178,500 | 124,850
materia organica. Se requiere uso de protocolos de limpleza, con i '

productos bioldgicos y guimicos biodegradables debidarmente autorizados
y registrados ante el INVIMA, uso de equipos adecuados para succion
(mangueras, sondas, vactor). Limpieza de la trampa: piso, paredes y tapa.
Trampa grasa externa en el drea de cocina principal de 96cm de larga, 45
cm de ancha y 150 cm de profundidad. Retiro de lodos, transporte y
disposicion final en planta autorizada por la auteridad ambiental para
tratamiento de [odos, limpieza y sondeo de redes conexos a la trampa,
inoculacion dos veces par semana de bacterias y/o enzimas especificas
3 | para control de clores y biodegradacion de las grasas y materia organica. { 1
Se requiere uso de protocolos de limpieza, con productos bioidgicos v
quimicos biodegradables debidamente autorizades y registrados ante el
INVIMA, limpieza de la trampa en paredes, piso vy tapa. Extraccion de
lodos y materia organica por medio de vactor con capacidad suficiente
para retirar del centro Social los residuos generados del procadimiento.

$ -5 s | s
351,050 _245,__735"- 351,050 245,_735
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Trampa de grasa externa frente al area de porcionado de 67 cm de largo,
67cm de ancha v 63 cm de profundidad. Retiro de lodos, transperte y
disposicién final en pianta autorizada por la autoridad ambiental para
tratamiente de lodos, limpieza y sondeo de redes conexos a la frampa,
inoculacion dos veces por semana de bacterias y/o enzimas especificas
4 | para control de olores y biodegradacion de las grasas y materia organica. | 1
Se requiere uso de protocelos de limpieza, con productos bioldgicos y
quimicos biodegradables debidamente autorizados y registrados ante el
INVIMA, limpieza de ia trampa en paredes, piso y tapa. Extraccién de
lodos y materia organica por medio de vactor con capacidad suficiente
para retirar de! centro Social los residuos generados del procedimiento.
Trampa de grasa externa frente al edificio de la piscina de 93 ¢m de largo,
165 cm de ancha y 120 cm de profundidad. Retirc de lodos, transporte y
disposicién final en planta autorizada por la autoridad ambiental para
tratamiento de lodos, limpieza y sondeo de redes conexos a la trampa,
inoculacién semanal de bacterias y/o enzimas especificas para control de
5 | olores y biodegradacion de las grasas y materia ergédnica. Se requiere uso | 1
de protocolos de limpieza, con productos biolégicos y quimicos
biodegradables debidamente autorizados y registrados ante el INVIMA,
limpieza de la trampa en paredes, piso y tapa. Extraccién de lodos y
materia orgénica por medic de vactor con capacidad suficiente para retirar
del centro Socizl los residuos generados de! procedimiento,

Trampa de grasa externa DIPON de 67 cm de largo, 6§7¢m de ancha y 63
cm de profundidad. Retiro de lodos, transporte y disposicién final en planta
autorizada por la autoridad ambiental para tratamiento de lodes, limpieza
y sondeo de redes conexos a la trampa, inoculacién dos veces por
semana de bacterias y/o enzimas especificas para control de olores y
6 | biodegradacién de las grasas y maieria orgénica. Se requiere uso de| 1
protocolos de limpieza, con productos bioldgicos y quimicos
biodegradabies debidamente autorizados y registrades ante el INVIMA,
limpieza de la trampa en paredes, piso y tapa. Extraccién de lodos y
materia erganica por medio de vactor con capacidad suficiente para retirar
del centro Social los residuos generados del procedimiento,

$
291,550

$
291,550

$ $

$ -
351,050 | 245,735

351,080

$ S A

$ [
291,550 |-204,085

291,550

CONCEPTO: El oferente CUMPLE debido a que oferta un Unico porcentaje descuento del 30% aplicado a
cada uno de los items y su valor no sobrepasa el presupuesto oficial establecido por el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, incluido IVA; adicionalmente, presenta la oferta en pesos
colombianos de acuerdo a las condiciones de participacion propuestas y justifica su oferta.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021 — 026271/ AREAD — GRULO - 29.25, La evaluadora Diana Carolina Pineda
Pérez, realiza la verificacién correspondiente al procesc PN CESAP MIC 092 - 2021, cuyo objeto “Limpieza,
sondeo y disposicion final de residuos de las trampas de grasa para el centro social de agentes y patrulleros
de ia policia nacional,”, presenta el informe final técnice asi:

Trampa grasa portatil en el edificio de la piscina de medidas 35 cm de ancho, 60 cm de
large vy 40 ¢m de profundidad. Retiro de lodos, fransperte y disposicién final en planta
autorizada por la autoridad ambiental para tratamiente de lodos, limpieza y sondeo de redes
conexos a la trampa, inoculacion 2 veces por semana de bacterias y/o enzimas especificas Sl
para control de olores y biodegradacién de las grasas y materia organica. Se requiere uso de CUMPLE
protocolos de limpieza, con productos biolégices y quimicos biodegradabies debidamente
autorizados y registrados ante el INVIMA, uso de equipos adecuados para succion
(mangueras, sondas, vactor). Limpieza de la trampa: piso, paredes y tapa.
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Trampa grasa portatil en la cocina zona de steward cocina principal de 43 ¢cm de ancho,
56 cm de fargo y 34 cm de profundidad. Retire de lodos, iransporte vy disposicion final en
planta autorizada por la auteridad ambiental para tratamiente de lodos, limpieza y sondeo de
redes conexos a la trampa, inoculacidn dos veces por semana de bacterias y/o enzimas sl
especificas para control de olores y bicdegradacion de las grasas y materia organica. Se CUMPLE
requiere uso de protocolos de limpieza, con productos biolégices y quimicos biodegradables
debidamente sutorizados y registrados ante el INVIMA, uso de equipos adecuados para
succién {mangueras, sondas, vactor). Limpieza de la trampa: piso, paredes y tapa.

Trampa grasa externa en el drea de cocina principal de 96cm de larga, 45 cm de ancha
y 150 om de profundidad. Retiro de lodos, transporte y disposicién final en planta autorizada
por la autoridad ambiental para tratamiento de lodos, limpieza y sondeo de redes conexos a
la trampa, inoculacién dos veces por semana de bacterias yfo enzimas especificas para
3 | control de olores y biodegradacidn de las grasas y materia crganica. Se requiere uso de 1
protocoios de limpieza, con productos bioldgicos v quimicos biodegradables debidamente
autorizados y registrados ante el INVIMA, limpieza de la trampa en paredes, piso vy tapa.
Extraccion de lodos y materia organica por medio de vacter con capacidad suficiente para
retirar del centro Social los residucs generades del procedimiento.

Trampa de grasa externa frente al area de porcionado de 67 cm de largo, 67cm de ancha
y 63 c¢m de profundidad, Retire de lodos, transporte y disposicién final en planta autorizada
por la auteridad ambiental para tratamiento de lodos, limpieza y sondeo de redes conexos a
la trampa, inoculacidn des veces por semana de bacterias y/o enzimas especificas para
4 | control de olores y biodegradacion de las grasas y materia organica, Se requiere uso de 1
protocolos de limpieza, con productos biolégicos y guimicos biodegradables debidamente
autorizades y registrades ante el INVIMA, limpieza de la trampa en paredes, piso y tapa.
Extraccién ¢e lodos y materia organica por medio de vactor con capacidad suficiente para
retirar del centro Social los residuos generados del procedimianto.

Trampa de grasa externa frente al edificio de la piscina de 93 cm de largo, 165 cm de
ancha y 120 cm de profundidad. Retiro de lodos, transporte y disposicion final en planta
autorizada por la autoridad ambiental para tratamiento de lodos, limpieza y sondeo de redes
conexos a la trampa, inoculacién semanal de bacterias y/o enzimas especificas para control
5 | de olores y biodegradacion de las grasas y materia organica. Se requiere uso de protocoles 1
de limpieza, con productos bioldgicos y quimicos biodegradables debidamente autorizados y
registrados ante el INVIMA, limpieza de la trampa en paredes, piso y tapa. Extraccién de
lodos y materia organica por medio de vactor con capacidad suficiente para retirar del centro
Social los residuos generados del procedimiento.

Trampa de grasa externa DIPON de 67 cm de largo, §7¢m de ancha y 83 cm de
profundidad. Retiro de lodos, transporte y disposicion final en planta autorizada por fa
autoridad ambiental para tratamiento de lodos, limpieza v sondeo de redes conexos a ia
trampa, inoculacion dos veces por semana de bacterias y/o enzimas especificas para control
6 | de olores y biodegradacion de ias grasas y materia organica. Se requiere uso de protoceolos 1
de limpieza, con productos biclégicos y quimices biodegradables debidamente autorizados y
registrados ante el INVIMA, limpieza de la trampa en paredes, piso y tapa. Extraccion de
iodos y materia organica por medic de vactor con capacidad suficiente para refirar del centre
Social los residuos generados de! procedimiento.

SI
CUMPLE

St
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Los productos empleados para la limpieza de las trampas (jabones y desinfectantes) Sl
4 deben ser biodegradabies, el oferente debera entregar fichas técnicas de los productos al | CUMPLE
memento de presentar la propuesta. Folio 36-37

El oferente se compromete mediante certificacion a que realizara aplicacion de las
bacterias, enzimas o adifivos de pretratamiento ias cuales deberan ser efectivas en la
degradacién de grasas y materia orgdnica, reduccidn de olores, prevencion de Sl

2 obstrucciones de jas tuberias. Las aplicaciones se hardn dos veces por semana, | CUMPLE
garantizande el cumpiimiento de los parémetros minimos de vertimiento, este Falic 34
procedimiento estard a cargo del contratista y nunca de personal del CESAP.

Los costos de transportes y demas gastos ocasionados con ocasion de la gjecucion del Sl
3 contrato, seran asumidos por el contratista v no tendran costo adicional al valer | CUMPLE

estabiecido en el contrato. Subsanadec
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El oferente debera cerificar que cuenta con la capacidad operativa y téchica para dar
respuesta a los requerimientos masivos a gran escala del Centro Social de Agentes v 8l
4 Patrulleros en un término de respuesta méaximo de seis (6) horas, ademas debera contar | CUMPLE
por lo menos con una persona gue atienda las solicitudes, novedades de facturacion yl/e Folic 34
requerimientos relacicnados con el objete del contrato.
E! oferente debe certificar que después de efectuada la limpieza presentara un informe
donde se establezcan los procedimientos empleados por el personal que realizé ia labor, 8l
5 aportando los archivos fotogréficos y donde se avidencie el antes, durante y el despues | CUMPLE
del proceso, recomendaciones, novedades y demas aspectos ascciados ai Folic 34
mantenimiento realizado y disposicion final de los residuos.
Ei contratista debe entregar posterior a la gjecucidn de las labores junte con ia factura, Sl
5 . . L . - CUMPLE
certificado de disposicidn de los residuos resultantes del procedimiento. Folio 20
El oferente deberd garantizar que cuenta con equipos idéneos como vehicuio de succidn
7 tipo wvactor con capacidad suficiente para refirar los residuos resultantes del Si
procedimiento, hidrolavadora, destapadora profesional de tuberia, equipos de rotasonda, | CUMPLE
mangueras y linternas para realizar el procedimiento. Folio 34
sl
8 El procedimiento se realizara en horario nocturno a partir de las 6: 00 p.m CUMPLE
Subsanado
El oferente se compromete mediante certificacién, a realizar la recoleccion, disposicién y
fratamiento de los residuos organicos que se generan en el Centro Social de Agentes
3 como producto del procesamiento y distribucion de alimentos, la recoleccién se realizara sl
fos dias lunes, miércoles y viernes, el contratista suministrara las canecas requeridas para | CUMPLE
el almacenamiento temporal de ios mismos dentro de las instalaciones del CESAP y sus Folio 35
extensiones sin coste adicional.
El oferente mediante certificacién se compromete a dar capacitacién 1 hora al mes af
11 personal operativo y administrative en cuante al sistema de saneamiento basico de la | Si
unidad, manejo adecuado de los productos a aplicar, separacion de residuos | CUMPLE
aprovechables, no aprovechables y el sistema de gestién ambiental. Folio 35
E! OFERENTE debera acatar los Articulos 6 y 7 de la Resolucion 689 de 2016 mediants
el cual se exige que todes los tensoactivos presentes en los jabones y detergentes
fabricados, importados, distribuidos, comercializados y utilizados en el territorio
colombiano deben aprobar los estandares de conformidad respecto al porcentaje de
hiodegradabilidad, los cuaies se establecen asi:
oA mﬁmw(comm ]
T e—— Sl
3B mmbﬂ'ﬁn de daxido de| 43 §3331 waC Ll CUMPLE
e |Com e | - | su | e ane Subsanado
12 dustriz]
oL Bme}lulumdn 10797 £35.313 C4E [
Detsccidn  medificads  de
e &&‘f.fﬁéﬁ,‘;?f;‘"“&d; wr | s | cam %
£0D8
¥ Ramprometriz manomdinea F02 855311 CAD 0%
Desmendaento de 00, e
EIs \{fi"“:mf'f:"u;i?;‘: a3 | m35312 - 6o%
L0
Las muestras fisicas presentadas deberan ser utilizadas en el desarrcllo de! contrato, no
se aceptard cambio de marca.
Fichas técnicas y Hojas de Seguridad de todas las sustancias quimicas que seran
utilizadas en la ejecucién del contrato ‘

CONCEPTO: La empresa Ingealimentos saneamiento ambiental 8.A.S CUMPLE con las condiciones
técnicas requeridas para el presente proceso.
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VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 026276 / ADMON —~ SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Fernandez realiza la verificacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC 092 - 2021, cuyo objeto
“Limpieza, sondeo y disposicién final de residuos de las trampas de grasa para el centro social de agentes
y patrulleros de la policia nacional.”. presenta el informe final ambiental asi:

El oferente no debera estar registrado como
Infractor Ambiental, en el REGISTRO
UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES | Pantallazo del RUIA
(RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente y | generado desde Ia
Desarrolle Sostenible, de acuerdo a lo| plataforma de [a Con la
establecido en [a Ley 1333 del 21 de julio de | Autoridad Nacional de | propuesta
2009, “Por la cual se establece el| Licencias Ambientales
procedimiento sancionatorio ambiental y se | — ANLA
dictan otras disposiciones”, o cuaiquiera que
la modifique o derogue.
Oficio de compromiso
El oferente deberd presentar compromiso firmado por el
representante legat
firmado por ef representante legal frente at "
. e acompafado por ei
cumplimiento de todos los requisitos legales .
. . . Plan de Saneamiento Conia
ambientales vigentes concernientes con su .
L - . " Basico firmado por el | propuesta
actividad econbdmica, bienes y servicios
. . -y responsable del
ofrecidos, gue permitan dar cumplimiento de ; 2
cuerdo ai objeto del contrato Sistema de  Gestion
act ’ ' Ambiental o del SG-
SS8T
El oferente, debera acreditar por escrito que
se compromete a adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la contaminacién
ambiental durante el desarrollo de sus | Oficio de compromiso
. Conia
acfividades dentro de cada una de las | firmade por el
. . ix propuesta
instalaciones de cada punto de prestacién | representante legal
del servicio, {No dejar sustancias con
materiales nocivos que puedan afectar la
flora, fauna, salud humana o animal).
El oferente debera presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de asumir
cualquier infraccidén ambiental por omisidn | Oficio de compromiso Con la
de permisos, concesiones o licencias | firmado por el
. . . . propuesta
ambientales que hubiese sido necesaric | representante legal
tramitar antes del inicio de la prestacion del
servicio.
El oferente se compromete durante [a
vigencia y gjecucion del objefo del contrato, | Oficio de compromiso
. Conta
a desarrollar y cumplir con las buenas | firmado por el
o . » propuesta
practicas ambientales con relacion at ahorre | representante legal
y uso eficiente del agua y la energia, asi
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como el mangjo integral de residuos sélidos
(no peligrosos y peligrosos), establecidas
por el punfo de servicio, en el marco de la
implementacién del Sistema de Gestion
Ambiental y gue contribuyan al cumplimiento
de la politica ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como el manejo
integral de residuos gue se lleguen a generar
durante el desarrcllo de [as actividades
establecidas en el contrato.
E! oferente debera cumplir con la disposicién | Oficio de nofificacion
final adecuada de los residuos peligrosos y | del gestor autorizado
especiales generados en la ejecucionde sus | para la  disposicién
- . . . Conla
servicios, ademas se debe mencionar el | final de  residuos
. . propuesta
compromiso de mantener el gestor | peligroses, el cual
notificado durante toda la ejecucién del | debe estar firmado por
contrato, el representante legal
El oferente debera presentar compromiso | Oficio de compromiso Con la
firmado por el representante legal | firmado por el | propuesta
garantizando el cumplimiente del Decreto | representante legal
1496 de 2018, el cual refiere al Sistema
Globalmente Armonizado.
El oferente debe garantizar que Ilas | -Informe con registro | Al inicio de
sustancias gquimicas que se utilicen en la | fotografico con la
presiacion del servicio deben traer etiquetas | evidencia del | ejecucién
legibles que permitan su identificacion, estas | etiquetado y rotulade del
deberan ser facilmente comprensibles y que | de  las  sustancias | contrato
facilite la informacion esencial sobre su| quimicas.
clasificacion, los peligros y las precauciones | -Hojas de datos de
de seguridad que deben tenerse en cuenta | seguridad de las
de acuerdo con lo establecido en la NTC | sustancias  quimicas
1692 — (Transporte. Transpeorte de | (MSDS).
mercancias peligrosas, clasificacion, | -Lista de chequeo para
marcado, etiquetado y rotulado). Asi mismo | el fransporie  de
deberan suministrar la hoja de seguridad de | sustancias peligrosas.
cada una de las sustancias.
-presentacion del Pink
El oferente debera encargarse de hacer la _o re?dlt??cnon de fa
. L L inscripcion  ante la
adecuada disposicion final de los siguientes AR
. . . _ | secretaria distrifal de
residuos clasificados como peligrosos: ambiente (Residuos de Durante
Aceites usados, Aditives, Filros de Aceite, s toda ia
. . . Construccion y ) i
Baterias, Repuestos deteriorados, oxidados, L er ejecucion
. Demolicién — RCD)
sulfatados y/o contaminados, y otros que del
contemple [a legislacion segln el Titulo 6- . contrato
Decreto  1076/2015  “Residuos | Corincados de
. . disposicion final de
Peligrosos’. . .
residuos peligrosos y
especiales.

CONCEPTO: La empresa de razon social Ingealimentos Saneamiento Ambiental S.A.S con Nit:
830.036.318-7; “CUMPLE" con |a totalidad de las condiciones técnicas SGA.




ACTA No 0598 AREAD GRUCQ 2.25 QUE TRATA SOBRE LA EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST
PROCESOQ PN CESAP MIC 082 2024, CUYO OBJETO ES "LIMPIEZA, SONDEQ Y DISPOSICION FINAL DE RES!IDUOS DE LAS TRAMPAS DE GRASA
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL."

EVALUACION PRELIMINAR

No. P ECONOMICO
Oferentes RAZON SOCIAL JURIDICA - FINANCIERA TECNICA SG-SST AMBIENTAL
Ingealimentos NO
1 Saneamiento CUMPLE REQUERIDO | NO CUMPLE CUMPLE
X CUMPLE
Ambiental S.A.8
OBSERVACION:

Asi las cosas, se procedid a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la oferta hasta el dia
12 de agosto del 2021, término &n el cual el oferente presentd la subsanacion a los requisitos solicitados
previamente por el comité evaluador. De acuerdo con lo anierior los integrantes del comité técnico
(econdmico — financiera, técnica, ambiental), del proceso de contratacion PN CESAP MIC 092 - 2021,
informan:

EVALUACION FINAL

No. . ECONOMICO-
Oferonte | RAZONSOCIAL | JURIDICA | Zin o 2 ™| TECNICA $G-8ST AMBIENTAL
NGEALIMENTOS
1 SANEAMIENTO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AMBIENTAL S.A.S

Conforme a o anterior el comité evaluador en-su tofalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP
MIC 082 - 2021, Ingealimentos Saneamiento Ambiental S.A.S, con Nit: 830.086.318-7; cuyo objeto es
"Limpieza, sondeo y disposicion final de residuos de las trampas de grasa para el centro social de agentes
y patrulleros de la policia nacional”, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos
Fjuridicos, técnicos {SG-SST, ambientales) y econdmice - financieros exigidos en el documente de
condiciones de participacion.

Atentamente;

Responsable de
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